Городское управление образованием администрации города Черногорска

ПРИКАЗ

15.02.2021                                                                                                 № 164

г. Черногорск

О разработке общеобразовательными организациями

планов мероприятий  по обеспечению объективности

проведения ВПР в 2021 году

По результатам проведения ВПР в 2020 году п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СОШ№1,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 9», МБОУ «Средняя школа № 15», (Кантеева О.В.,

и.о. Болгова Н.В., Богодухова Т.М., Салько Н.А.):

1.1.Проанализировать причины необъективности проведения ВПР в 2020

году, в срок до 28.02.2021.

1.2.Разработать план мероприятий по обеспечению объективности

проведения ВПР в 2021 году,  в срок до 01.03.2021.

2. Заведующему ГМК Шамаевой С.Г.:

2.1.Провести анализ:

2.1.1.Эффективности принятых общеобразовательными организациями мер

по  организации ВПР в 2020 года, в срок 31.03.2021.

2.1.2.Причин необъективности внутришкольных систем оценивания и

качества образования в общеобразовательных организациях, показывающих

максимальные расхождения по результатам ВПР, в срок 31.03.2021.

2.2.Обеспечить методическое сопровождение деятельности

общеобразовательных организаций по  разработке и реализации плана

мероприятий по обеспечению объективности проведения ВПР в 2021 году, в срок

до 01.03.2021.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Тимченко И.В.,

заместителя руководителя   ГУО администрации г.Черногорска.

Руководитель ГУО

администрации г.Черногорска                                                     Чернышева Е.Г.